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BASHKIA KORÇË 

DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TË BANESAVE SOCIALE 

 

RELACION 

Korçë, më ____.___.2023 

MBI  

MIRATIMIN E FAMILJEVE QË PËRFITOJNË  GRANTIN E MENJËHERSHËM NË 

BANESAT ME   KOSTO TË ULËT NGA BUXHETI I SHTETIT 

 

Granti i menjëhershëm(GM)është një instrument financiari cili lehtëson blerjen e BKU(Banesave 

me kosto të ulët) , për disa kategori të përcaktuara në pikën 1 të nenit 46,të ligjit 22/2018”Për 

Strehimin Social”i ndryshuar “Përfitojnë Grant të menjëhershëm familjet të cilat kanë në 

përbërjë: 

a)- një person me aftësi të kufizuar (PAK) në përputhje me përcaktimet e bëra nënenin 16 të këtij 

ligji, 

b)-një individ me statusin e jetimit që në momentin e aplikimit ska mbushur 30 vjeç 

c)-kryefamiljar i vetëm kur ka në ngarkim fëmijë nën moshën 18 vjeç 

 ç)- familje të komunitetit rom dhe egjiptian. 

  d)-familjet e punonjësve të policisë të rërë në detyrë 

dh)-fëmijët në përkujdesje të Republikës sipas ligjit në fuqi.” 

Granti i menjëhershëm akordohet nga buxheti i shtetit,nëpërmjet MFE,sipas procedurave, 

kritereve dhe përparësive që miratohen me vendim të Këshillit të Ministrave, në masën 10% të 

çmimit të shitjes së banesës me kosto të ulët, përveç pikave “d” e “dh” të pikës 1, nenit 46 granti 

jepet në masën 20% e çmimit të shitjes së banesës më kosto të ulët. 

Për të përfituar Grantin e Menjëhershëm, aplikimi kryhet në sistemin on-line të strehimit, 

nëpërmjet portalit qeveritar E-Albania, duke paraqitur kërkesën dhe dokumentacionin e 

nevojshëm. 

Gjatë muajve të parë të vitit 2023 në sistemin online të strehimit për Bashkinë Korçë,nëpërmjet 

portalit e-Albania, kanëardhur 3 (tre) aplikime për grantin e menjëhershëmsi më poshtë vijon: 

1- Rubije Nevres Mejdani,kategoria  komunitet dhe PAK. 

2- Fatmir Rexhep Osmanaj,kategoria PAK. 

3- Ermira Arqile Ruço,kategoria PAK, 

të cilët janë përfitues të strehimit social nga programi i  BKU dhe shlyejnë aktualisht detyrimet 

sipas kontratës së shitjes që ata kanë nënshkruar me Entin Kombëtar të Banesave. 

Mbas shqyrtimit të dokumentave për secilin kërkues  sipas informacionit tëngarkuar on-line në 

sistemin e strehimit,dërguam kërkesën për vlerësim  nëDrejtorinë e Strehimit pranë Ministrisë së 
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Financave dhe Ekonomisë dhe me  shkresë me Nr. prot 8141/1 datë 15.05.2023 të MFE u 

njoftuam se të tre familjet janë shpallur përfitues të GM,i cili financohet nga buxheti shtetit 

nëpërmjet Ministrisë. 

Në zbatim të: 

-Ligjit nr. 22/2018 për “Strehimin Social” i ndryshuar, neni 46, 

-VKM nr.555 datë 15.07.2020 “Për Proçedurat, Kriteret dhe Përparësitë për Akordimin e Grantit 

të Menjëhershëm për Banesat me Kosto të Ulët nga Buxheti i Shtetit”, 

-Shkresës së MFE me Nr. prot 8141/2, datë 15.05.2023, protokolluar me tonën me nr. 3922 datë 

18.05.2023 mbi “Mbi Fondet për Grantin e Menjëhershëm”, 

-Ligjit nr.139/2015 “Përvetqeverisjenvendore”,    

-“VKM 384 ,datë 12.06.2019,“Për përcaktimin e 

dokumentacionitqëduhettëparaqesëfamiljapërtustrehuarsipasnjëritprejprogramevesocialetëstrehi

mitdhetëafateve, proçeduravetëmiratimitngaorganet e qeverisjesvendore”, 

i propozojmë Këshillit Bashkiak miratimin e listës bashkangjitur me 3 (tre) emrat e shpallur 

përfitues nga Ministria e Financave dhe Ekonomisë. 

 

 

 

Drejtore/Drejtoria e Strehimit Social dhe     Drejtore/Drejtoria e Përgjithshme Juridike 

Menaxhimit të Banesave    Sociale .                               dhe Burimeve Njerëzore. 

 

  M.Balli      A.(Dishnica) Qeramixhi 

 

 

 

KRYETARE E KOMISIONIT   TË  STREHIMIT                                    

Benila THEMELI 

 

 

 

KRYETARI  I BASHKISË 

Sotiraq     FILO 
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BASHKIA KORÇË 

DREJTORIA E STREHIMIT SOCIAL DHE MENAXHIMIT TË BANESAVE SOCIALE 

 

 

TABELA 1:Familjetpërfituesetëgrantittëmenjëhershëmdhemasa e përfitimit. 

 

Nr EmërMbiemër 
Kontrata e 

lidhur 

Vlera e 

shitblerjes 

sipaskontratës(le

k) 

Shuma e grantittë 

menjëhershëm. 

(4 x 10%)(lek) 

Kategoria 

1 2 3 4 5 6 

1 Rubije  Mejdani EKB 2,383,156.00 238,315.00 PAK 

2 Fatmir Osmanaj EKB 1,951,849.00 195,184.00 PAK 

3 Ermira Ruço EKB 2,036,750.00 203,675.00 PAK 

 

 

   

Drejtore   

Mirela Balli 
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BASHKIA KORÇË 

                                                           KËSHILLI I BASHKISË  

P/VENDIM 

Nr., datë .2023 

MBI 

MIRATIMIN E FAMILJEVE QË PËRFITOJNË  GRANTIN E MENJËHERSHËM NË 

BANESAT ME   KOSTO TË ULËT NGA BUXHETI I SHTETIT 

 

Në zbatim të Ligjit nr. 22/2018 për “Strehimin Social” i ndryshuar, neni 46,VKM nr.555 datë 

15.07.2020 “Për Proçedurat, Kriteret dhe Përparësitë për Akordimin e Grantit të Menjëhershëm 

për Banesat me Kosto të Ulët nga Buxheti i Shtetit”,Shkresës së MFE me Nr. prot 8141/2, datë 

15.05.2023, protokolluar me tonën me nr. 3922 datë 18.05.2023 mbi “Mbi Fondet për Grantin e 

Menjëhershëm”,Ligjit nr.139/2015 “Përvetqeverisjenvendore”, “VKM 384 , datë 

12.06.2019,“Për përcaktimin e 

dokumentacionitqëduhettëparaqesëfamiljapërtustrehuarsipasnjëritprejprogramevesocialetëstrehi

mitdhetëafateve, proçeduravetëmiratimitngaorganet e qeverisjesvendore”dhe me miratimin e 

KomisionittëStrehimit, bazuardhenërelacionin e paraqiturngaDrejtoria e Strehimit Social e 

MenaxhimittëBanesaveSociale , KëshilliBashkiakKorçë: 

V E N D O S I 

1. Të miratojë përfitues të Grantit të Menjëhershëm për banesat me kosto të ulet 3  (tre) 

familje aplikante, sipas  tabelës bashkëngjitur. 

2. Përzbatimin e këtijvendimingarkohetDrejtoriae  Strehimit Social dhe Menaxhimit të 

Banesave Sociale . 

3. Ky  vendimhynnëfuqi 10 ditë pas shpalljes.   

 

SekretariiKëshillitBashkiakK R Y E T A R E   

 

Eva NAÇI          Ana VERUSHI                                                          

          

Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

Zbardhur më datë_________ 
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BASHKIA KORÇË 

   KËSHILLI I BASHKISË  

VENDIM 

Nr., datë .2023 

MBI 

MIRATIMIN E FAMILJEVE QË PËRFITOJNË NGA GRANTI I MENJËHERSHËM 

NË BANESAT ME   KOSTO TË ULËT NGA BUXHETI I SHTETIT. 

Në zbatim të Ligjit nr. 22/2018 për “Strehimin Social” i ndryshuar, neni 46,VKM nr.555 datë 

15.07.2020 “Për Proçedurat, Kriteret dhe Përparësitë për Akordimin e Grantit të Menjëhershëm 

për Banesat me Kosto të Ulët nga Buxheti i Shtetit”,Shkresës së MFE me Nr. prot 8141/2, datë 

15.05.2023, protokolluar me tonën me nr. 3922 datë 18.05.2023 mbi “Mbi Fondet për Grantin e 

Menjëhershëm”,Ligjit nr.139/2015 “Përvetqeverisjenvendore”,“VKM 384 ,datë 12.06.2019,“Për 

përcaktimin e 

dokumentacionitqëduhettëparaqesëfamiljapërtustrehuarsipasnjëritprejprogramevesocialetëstrehi

mitdhetëafateve, proçeduravetëmiratimitngaorganet e qeverisjesvendore”,dhe me miratimin e 

KomisionittëStrehimit, bazuardhenërelacionin e paraqiturngaDrejtoria e Strehimit Social e 

MenaxhimittëBanesaveSociale , KëshilliBashkiakKorçë: 

 

V E N D O S I 

1. Të miratojë përfitues të Grantit të Menjëhershëm për banesat me kosto të ulet 3  (tre) 

familje aplikante, sipas  tabelës bashkëngjitur. 

2. Përzbatimin e këtijvendimingarkohetDrejtoriae  Strehimit Social dhe Menaxhimit të 

Banesave Sociale. 

3. Ky  vendimhynnëfuqi 10 ditë pas shpalljes.   

 

SekretariiKëshillitBashkiak   K R Y E T A R E   

                  Eva NAÇI                           Ana VERUSHI                                                          

Miratuar me ________vota 

Vota Pro______ 

Vota Kundër_______ 

Vota Abstenim__________ 

Zbardhur më datë_________ 
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BASHKIA KORÇË 

KËSHILLI BASHKIAK 

 

TABELA 1:Familjetpërfituesetëgrantittëmenjëhershëmdhemasa e përfitimit. 

 

N

r.  
EmërMbiemër Kontrata e lidhur 

Vlera e 

shitblerjes 

sipaskontratës,(

Lek) 

Shuma e grantittë 

menjëhershëm. 

(4 x 10%)(Lek) 

Kategoria 

1 2 3 4 5 6 

1 Rubije  Mejdani EKB 2,383,156.00 238,315.00 PAK 

2 Fatmir Osmanaj EKB 1,951,849.00 195,184.00 PAK 

3 Ermira Ruço EKB 2,036,750.00 203,675.00 PAK 

 

 

 

 

                                                                                                 K R Y E T A R E   

Ana VERUSHI 

 


